
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

м. Суми

Про склад апеляційних комісій

Відповідно до Положення про приймальну комісію Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка ухваленого 
рішенням вченої ради університету 26 грудня 2016 року, протокол №8, 
затвердженого наказом університету від 26 грудня 2016 року № 520, «Про 
введення в дію рішень вченої ради від 26.12.2016 року», службових записок 
керівників структурних підрозділів та рішення приймальної комісії від 
28.02.2024 року, протокол № З

НАКАЗУЮ:
1. Для забезпечення можливості розгляду апеляцій абітурієнтів з 

конкурсних вступних випробувань при вступі на навчання за ступенем 
бакалавра та магістра затвердити наступний склад комісії:

1. Голова апеляційної комісії перший проректор - Пшенична 
Любов Василівна.

2. Секретар апеляційної комісії - відповідальний секретар приймальної 
комісії - Михайличенко Ірина Володимирівна.

3. Члени комісії з конкурсних вступних випробувань:
1. Лобова Ольга Володимирівна - професор кафедри дошкільної і 

початкової освіти (Педагогіка і методики початкової освіти).
2. Пушкар Лариса Вікторівна - доцент кафедри дошкільної і 

початкової освіти (Педагогіка та методики дошкільної освіти).
3. Дегтяренко Тетяна Миколаївна - професор кафедри спеціальної та 

інклюзивної освіти (Олігофренопедагогіка. Логопедія; Тифлопедагогіка. 
Сурдопедагогіка).

4. Пономаренко Людмила Іванівна - доцент кафедри соціальної 
роботи і менеджменту соціокультурної діяльності (Теорія і технології 
соціальної роботи. Теорія і технології менеджменту соціокультурної 
діяльності).

5. Куліченко Алла Костянтинівна - професор кафедри педагогіки 
(Педагогіка позашкільної освіти).

6. Пасько Катерина Миколаївна - доцент кафедри психології 
(Психологія).



7. Мананнікова Ольга Сергіївна - директор Комишанського ліцею 
Комишанської сільської ради Охтирського району Сумської області (Основи 
менеджменту. Основи педагогіки вищої школи).

8. Лукашова Тетяна Дмитрівна - професор кафедри МФМН 
(Математика).

9. Шамоня Володимир Григорович - доцент кафедри інформатики 
(Фізика).

10. Юрченко Артем Олександрович - доцент кафедри інформатики 
(Інформатика).

11. Есманов Олексій Миколайович - старший викладач кафедри бізнес- 
економіки та адміністрування (Економіка підприємств. Маркетинг).

12. Говорун Олександр Володимирович - доцент кафедри біології та 
методики навчання біології, член комісії (Біологія).

13. Торяник Валентина Миколаївна - доцент кафедри біології та 
методики навчання біології, член комісії (Біологія та методика навчання 
біології).

14. Трофименко Яна Віталіївна - викладач Лебединського фахового 
медичного коледжу імені професора М. І. Ситенка, член комісії (Хімія).

15. Корпус Анатолій Олександрович - доцент кафедри загальної та 
регіональної географії (Географія (ОР Бакалавр)).

16. Корнус Олеся Григорівна - доцент,завідувач кафедри загальної та 
регіональної географії, доцент кафедри загальної та регіональної географії 
(Географія (ОР Магістр)).

17. Сокирська Владилена Володимирівна - професор кафедри 
всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін (Історія України. Історія).

18. Гончаренко Світлана Олексіївна - вчитель української мови і 
літератури (Українська мова. Українська мова і література та методики їх 
навчання. Основи мовознавства та літературознавства).

19. Чуричканич Ірина Едуардівна - старший викладач кафедри 
іноземних мов (Англійська мова. Англійська мова та методика її навчання. 
Теорія та практика англійської мови. Іноземна мова (Англійська мова)).

20. Новік Вероніка Іванівна - вчитель англійської та французької мов 
КУ Сумської загальноосвітньої школи 1-ІII ступенів № 20 (Французька мова).

21. Петрова Ірина Олександрівна - вчитель англійської та німецької 
мов КУ Сумської спеціалізованої школи І-ІП ступенів № 7 ім. М. Савченка 
(Німецька мова).

22. Леоненко Андрій Васильович - доцент кафедри спортивних 
дисциплін та фізичного виховання (Теорія і методика фізичного виховання).

23. Беспалова Оксана Олександрівна - доцент кафедри здоров’я, 
фізичної терапії, реабілітації та ерготерапії (Фізична терапія).

24. Кисельов Валерій Олександрович - ст. викладач кафедри теорії та 
методики спорту (Теорія і методика спортивного тренування. Творчий 
конкурс для спеціальності 017 Фізична культура і спорт).

25. Титович Андрій Олександрович - доцент кафедри спортивних 
дисциплін і фізичного виховання (Організація туризму).



26. Ласточкіна Олена Володимирівна - доцент кафедри логопедії 
(Логопедія).

27. Омельяненко Катерина Анатоліївна - викладач кафедри хореографії 
та музичного мистецтва (Творчий конкурс для спеціальності 
024 Хореографія. Хореографія).

28. Стахевич Олександр Олександрович - викладач кафедри 
хореографії та музичного мистецтва (014 Середня освіта (Музичне 
мистецтво). Творчий конкурс для спеціальності 025 Музичне мистецтво. 
Музичне мистецтво).

29. Остапенко Павло Вікторович - директор Комунального закладу 
Сумської дитячої художньої школи імені М.Г. Лисенка (014 Середня освіта 
(Образотворче мистецтво). Творчий конкурс для спеціальності 
023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація. 
Образотворче мистецтво).

30. Гурба Віктор Тихонович - доцент кафедри сценічного мистецтва, 
естради та методики режисерування (Творчий конкурс для спеціальності 
026 Сценічне мистецтво).

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора - 
Пшеничну Любов Василівну.

В. о. ректора Любов ПШЕНИЧНА


